
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

й() 
ПРИКАЗ 

Об утверждении составов 
апелляционных комиссий на 2017 год 

С целью проведения апелляций по результатам государственной итоговой | 
аттестации на основании подпункта 71.1.10 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав апелляционной комиссий по основной образовательной 
программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре МК.2564.* 
«Психология развития, акмеология» (по специальности научных работников 
19.00.13. «Психология развития, акмеология») на 2017 год: 
1.1. Председатель - Вызова Валентина Михайловна, доктор психологических наук, 

профессор, профессор Кафедры общей психологии СПбГУ (утвержден 
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической 
работе от 19.04.2017 № 4029/1); 

1.2. Члены комиссии: 
1.2.1. Абабков Валентин Анатольевич, доктор медицинских наук, профессор, 

профессор Кафедры медицинской психологии и психофизиологии 
СПбГУ; 

1.2.2.Грецов Андрей Геннадьевич, доктор педагогических наук, доцент, доцент 
Кафедры психологии образования и педагогики СПбГУ; 

1.2.3.Плотникова Ольга Валентиновна, и.о. заместителя начальника Учебного 
управления по направлениям биология, история, психология и 
философия; 

1.2.4.Старченкова Елена Станиславовна, кандидат психологических наук, 
доцент, доцент Кафедры психологического обеспечения 
профессиональной деятельности СПбГУ. 

2. Утвердить состав апелляционной комиссий по основной образовательной 
программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре МК.2565.* 
«Политическая психология» (по специальности научных работников 19.00.12. 

( «Политическая психология») на 2017 год: | 



2.1. Председатель - Вызова Валентина Михайловна, доктор психологических наук, 
профессор, профессор Кафедры общей психологии СПбГУ (утвержден 
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической 
работе от 19.04.2017 № 4029/1); 

2.2. Члены комиссии: 
2.2.1. Абабков Валентин Анатольевич, доктор медицинских наук, профессор, 

профессор Кафедры медицинской психологии и психофизиологии 
СПбГУ; 

2.2.2. Грецов Андрей Геннадьевич, доктор педагогических наук, доцент, доцент 
Кафедры психологии образования и педагогики СПбГУ; 

2.2.3.Плотникова Ольга Валентиновна, и.о. заместителя начальника Учебного 
управления по направлениям биология, история, психология и 
философия; 

2.2.4. Старченкова Елена Станиславовна, кандидат психологических наук, 
доцент, доцент Кафедры психологического обеспечения 
профессиональной деятельности СПбГУ. 

3. Утвердить состав апелляционной комиссий по основной образовательной 
программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре МК.2566.* 
«Коррекционная психология» (по специальности научных работников 19.00.10. 
«Коррекционная психология») на 2017 год: 
3.1. Председатель - Вызова Валентина Михайловна, доктор психологических наук, 

профессор, профессор Кафедры общей психологии СПбГУ (утвержден 
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической 
работе от 19.04.2017 № 4029/1); 

3.2. Члены комиссии: 
3.2.1.Абабков Валентин Анатольевич, доктор медицинских наук, профессор, 

профессор Кафедры медицинской психологии и психофизиологии 
СПбГУ; 

3.2.2.Грецов Андрей Геннадьевич, доктор педагогических наук, доцент, доцент 
Кафедры психологии образования и педагогики СПбГУ; 

3.2.3.Плотникова Ольга Валентиновна, и.о. заместителя начальника Учебного 
управления по направлениям биология, история, психология и 
философия; 

3.2.4.Старченкова Елена Станиславовна, кандидат психологических наук, 
доцент, доцент Кафедры психологического обеспечения 
профессиональной деятельности СПбГУ. 

4. Утвердить состав апелляционной комиссий по основной образовательной 
программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре МК.2567.* 
«Педагогическая психология» (по специальности научных работников 19.00.07. 
«Педагогическая психология») на 2017 год: 
4.1. Председатель - Вызова Валентина Михайловна, доктор психологических наук, 

профессор, профессор Кафедры общей психологии СПбГУ (утвержден 
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической 
работе от 19.04.2017 № 4029/1); 

4.2. Члены комиссии: 
4.2.1. Абабков Валентин Анатольевич, доктор медицинских наук, профессор, 

профессор Кафедры медицинской психологии и психофизиологии 
СПбГУ; 

4.2.2. Грецов Андрей Геннадьевич, доктор педагогических наук, доцент, доцент 
Кафедры психологии образования и педагогики СПбГУ; 



4.2.3.Плотникова Ольга Валентиновна, и.о. заместителя начальника Учебного 
управления по направлениям биология, история, психология и 
философия; 

4.2.4. Старченкова Елена Станиславовна, кандидат психологических наук, 
доцент, доцент Кафедры психологического обеспечения 
профессиональной деятельности СПбГУ. 

5. Утвердить состав апелляционной комиссий по основной образовательной 
программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре МК.2568.* 
«Социальная психология» (по специальности научных работников 19.00.05. 
«Социальная психология») на 2017 год: 
5.1. Председатель - Вызова Валентина Михайловна, доктор психологических наук, 

профессор, профессор Кафедры общей психологии СПбГУ (утвержден 
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической 
работе от 19.04.2017 № 4029/1); 

5.2. Члены комиссии: 
5.2.1. Абабков Валентин Анатольевич, доктор медицинских наук, профессор, 

профессор Кафедры медицинской психологии и психофизиологии 
СПбГУ; 

5.2.2.Грецов Андрей Геннадьевич, доктор педагогических наук, доцент, доцент 
Кафедры психологии образования и педагогики СПбГУ; 

5.2.3.Плотникова Ольга Валентиновна, и.о. заместителя начальника Учебного 
управления по направлениям биология, история, психология и 
философия; 

5.2.4. Старченкова Елена Станиславовна, кандидат психологических наук, 
доцент, доцент Кафедры психологического обеспечения 
профессиональной деятельности СПбГУ. 

6. Утвердить состав апелляционной комиссий по основной образовательной 
программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре МК.2569.* 
«Медицинская психология» (по специальности научных работников 19.00.04. 
«Медицинская психология») на 2017 год: 
6.1. Председатель - Вызова Валентина Михайловна, доктор психологических наук, 

профессор, профессор Кафедры общей психологии СПбГУ (утвержден 
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической 
работе от 19.04.2017 № 4029/1); 

6.2. Члены комиссии: 
6.2.1. Абабков Валентин Анатольевич, доктор медицинских наук, профессор, 

профессор Кафедры медицинской психологии и психофизиологии 
СПбГУ; 

6.2.2. Грецов Андрей Геннадьевич, доктор педагогических наук, доцент, доцент 
Кафедры психологии образования и педагогики СПбГУ; 

6.2.3.Плотникова Ольга Валентиновна, и.о. заместителя начальника Учебного 
управления по направлениям биология, история, психология и 
философия; 

6.2.4. Старченкова Елена Станиславовна, кандидат психологических наук, 
доцент, доцент Кафедры психологического обеспечения 
профессиональной деятельности СПбГУ. 

7. Утвердить состав апелляционной комиссий по основной образовательной 
программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре МК.2570.* 
«Психология труда, инженерная психология, эргономика» (по специальности 



научных работников 19.00.03. «Психология труда, инженерная психология, 
эргономика») на 2017 год: 
7.1. Председатель - Вызова Валентина Михайловна, доктор психологических наук, 

профессор, профессор Кафедры общей психологии СПбГУ (утвержден 
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической 
работе от 19.04.2017 № 4029/1); 

7.2. Члены комиссии: 
7.2.1. Абабков Валентин Анатольевич, доктор медицинских наук, профессор, 

профессор Кафедры медицинской психологии и психофизиологии 
СПбГУ; 

7.2.2. Грецов Андрей Геннадьевич, доктор педагогических наук, доцент, доцент 
Кафедры психологии образования и педагогики СПбГУ; 

7.2.3.Плотникова Ольга Валентиновна, и.о. заместителя начальника Учебного 
управления по направлениям биология, история, психология и 
философия; 

7.2.4. Старченкова Елена Станиславовна, кандидат психологических наук, 
доцент, доцент Кафедры психологического обеспечения 
профессиональной деятельности СПбГУ. 

8. Утвердить состав апелляционной комиссий по основной образовательной 
программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре МК.2572.* 
«Общая психология, психология личности, история психологии» (по специальности 
научных работников 19.00.01. «Общая психология, психология личности, история 
психологии») на 2017 год: 
8.1. Председатель - Вызова Валентина Михайловна, доктор психологических наук, 

профессор, профессор Кафедры общей психологии СПбГУ (утвержден 
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической 
работе от 19.04.2017 № 4029/1); 

8.2. Члены комиссии: 
8.2.1. Абабков Валентин Анатольевич, доктор медицинских наук, профессор, 

профессор Кафедры медицинской психологии и психофизиологии 
СПбГУ; 

8.2.2. Грецов Андрей Геннадьевич, доктор педагогических наук, доцент, доцент 
Кафедры психологии образования и педагогики СПбГУ; 

8.2.3.Плотникова Ольга Валентиновна, и.о. заместителя начальника Учебного 
управления по направлениям биология, история, психология и 
философия; 

8.2.4. Старченкова Елена Станиславовна, кандидат психологических наук, 
доцент, доцент Кафедры психологического обеспечения 
профессиональной деятельности СПбГУ. 

9. Утвердить состав апелляционной комиссий по основной образовательной 
программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре МК.3024.* 
«Психология» (по направлению подготовки 37.06.01 «Психологические науки») на 
2017 год: 
9.1. Председатель - Вызова Валентина Михайловна, доктор психологических наук, 

профессор, профессор Кафедры общей психологии СПбГУ (утвержден 
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической 
работе от 19.04.2017 № 4029/1); 

9.2. Члены комиссии: 



9.2.1.Абабков Валентин Анатольевич, доктор медицинских наук, профессор, 
профессор Кафедры медицинской психологии и психофизиологии 
СПбГУ; 

9.2.2. Грецов Андрей Геннадьевич, доктор педагогических наук, доцент, доцент 
Кафедры психологии образования и педагогики СПбГУ; 

9.2.3.Плотникова Ольга Валентиновна, и.о. заместителя начальника Учебного 
управления по направлениям биология, история, психология и 
философия; 

9.2.4. Старченкова Елена Станиславовна, кандидат психологических наук, 
доцент, доцент Кафедры психологического обеспечения 
профессиональной деятельности СПбГУ. 

10. Утвердить состав апелляционной комиссий по основной образовательной 
программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре МК.3033.* 
«Педагогика» (по направлению подготовки 44.06.01 «Образование и педагогические 
науки») на 2017 год: 
10.1. Председатель - Вызова Валентина Михайловна, доктор психологических 

наук, профессор, профессор Кафедры общей психологии СПбГУ (утвержден 
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической 
работе от 19.04.2017 № 4029/1); 

10.2. Члены комиссии: 
10.2.1. Абабков Валентин Анатольевич, доктор медицинских наук, профессор, 

профессор Кафедры медицинской психологии и психофизиологии 
СПбГУ; 

10.2.2. Грецов Андрей Геннадьевич, доктор педагогических наук, доцент, 
доцент Кафедры психологии образования и педагогики СПбГУ; 

10.2.3. Плотникова Ольга Валентиновна, и.о. заместителя начальника 
Учебного управления по направлениям биология, история, психология 
и философия; 

10.2.4. Старченкова Елена Станиславовна, кандидат психологических наук, 
доцент, доцент Кафедры психологического обеспечения 
профессиональной деятельности СПбГУ. 

11. И.о. начальника Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе 
«Государственная итоговая аттестация». 

12. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 

13. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по 
адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: выписки из протоколов заседаний учебно-методической комиссии 
Факультета психологии от 13.04.2017 № 06/86-04-8 и от 17.04.2017 № 06/86-04-9. 

-f /Q Проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лавршсова 

mailto:org@spbu.ru

